Non pigetis, licet ab inicio carere per dextera videmus, h̄i auctore eundem Paulum in l. Resonit. 22. Sed si dominus 2. h. h. et Colum in l. Cui servus. 25. Si qui omnia causa restam. de domo testamenti causam dixerit distrahant. Dominus, cui servus restitutus est datus, et ab utroque relicta sunt legata, omnia institutioni causa data opera, dolevi male n̄ esse relicti obnoxii sunt legata.

6.

22
 217, si iuribus suo precedente per se ipsum effectus hanc ex substitutione, incidit in Editionem,
 Et à se relicta præterea capitis legatum, perinde ac si factus fuisset hæres ex substitutione, et sub-
 stitutum dedisset, si hæreditas sit exhausta legatarij. Quo casu subdit Paulus in d. l. 22 § 2. præterea
 capitis operariæ ab ipso domino relicta, et quidem in solidum, si ea sola quadrante non sufficiat,
 Et postea eorum, quæ à seculo relicta sunt, rationem inquit. Opposita tamen via Iuliani in d. l. 21 § 1.
 si adherendo prædixit Papinianus in l. Iulianum 26. Si quis omni casu tertium, ubi in eodem
 fere casu præter solvuntur legata à substituto relicta, et præter ratio inquit eorum, quæ data
 sunt ab instituto. Refertur ibi ad Iulianum patrem institutum, qui filiam sibi substitutum fuit.
 Omnia institutionis causa, iure adire hæreditatem, legata, quæ ab ipso data sunt, in d. l. 21
 sententiâ, non verbi (quæ oritur de eo, qui omnis causam testamenti, ut hæreditatem ab in-
 stituto possideat, concepta fuisse edicto Prætoris apparet ex l. Si quis omni casu tertium)
 præteritum, quia filia patris substitutione in casu: id est, si pater decederet, aliovi modo
 adire non potuisset ex institutione hæreditatem: qui vulgaris, et primus dicitur casus. l.
 Lam hoc iure 4 § Sed si alter 2. de Vulg. et pupill. substitutis; non ut arbitrium eligendi, sed
 malit ex institutione, an ex substitutione hæres evitetur, relinquatur, ut evitetur cum
 ordine invero filius pater substitutus, ut reddita ratio ex eodem Iuliano docet Papi-
 nianus in fine d. l. 26. Vel cum qui sibi ipsi ex substituto l. 4 § Si proponamus 5. Si quis omni
 casu tertium. Sed, ut ad proprium redeam, hoc, quo de agimus casu, scribit Iulianus,
 si hæres legata sint data, quæ hæreditatem exhaustant, eorum præter rationem habendam,
 quæ relicta sunt à substituto filia, cuius contentum tertium Paulus reliquit in d. l.
 Trecentium 22 § Sed si dominum d. h. tit. Nec dicit aliquis nihil intencere, an Pauli, an Iu-
 liani rationem sequamur, cum verodique salva sit semper falcidia; ma ximè enim
 inter se hæc differunt; nam si præter ratio habeatur legatorum ab instituto relictorum,
 si hæc totius hæreditatis quadrante non exhaustant, incipit, et solida præstantur, et
 an si detracta falcidia ex legatis à substituto relicta nihil superest legataris; contra
 verò si præter solvantur à substituto relicta legata; quo casu quod detrimendum hoc,
 quibus à substituto legatis, capere dicebamus, veretur in instituto legataris. Non
 distinguit in hoc patrem, et dominum, ut aliqui faciunt nulla adducta prædixit ra-
 tione. Nec admittit hinc interpretationem contendenti in d. l. 26 in casu factam filie
 substitutionem; arbitrium verò eligendi in d. l. 22 § 2. h. tit. domino relinquatur, an ex in-
 stitutione, an ex substitutione malit fieri hæres. Quod quàm absurdum sit, nemo est, qui
 non intelligat. Et ne illi eodem substituto, qui instituto, ut in d. l. 4 § 5. Si quis omni casu
 tertium? Num contra ipsius verum substitutum seculo domino intelligitur, argum. d. l. 26
 in fine? Adde cum longè abire ea de causa, id est, quæ eligendi arbitrium relinquit domi-
 no videtur, præter legatorum à domino relictorum habendam esse rationem, ut nec domi-
 nus, cum solo casu, ad alia veniat, quam quæ à seculo relicta sunt, argum. d. l. 4 § 5. d.
 l. 26 § 1. Si quis omni casu tertium.

2
 Verùm mihi videtur illa componendi via, quam
 monavit Cujacius ad Paulum, et Papinianum in d. l. Iulianum temp. dicitur d. l. 26.
 ante constitutionem, cuius sic mentio in l. Sicut 74 de leg. 1. quæ auctores habet Suetonius Severum
 Severum, et suique filium Marcum Anthonium Antoninum Caracallam, quæ efferuntur et,
 ut legata nominatim ab instituto relicta, à substituto expressim intelligantur, Adhuc compositio
 f. lex iure, ut apparet ex l. Si Titus, et Marci 61 § Iulianus d. de leg. 2. Adde Cujacium in Pro omni Di-
 gressu Iuliani; et secundum jus, quod suo tempore vigebat, respondere d. l. 61 § 1. Paulum verò constitu-
 tione, ut per potestatem suam dicitur, et adaptare Iulianum eodem tempore solum ad Editionem sen-
 tentiâ.

Etia, et æquitate à patre instituta relicta præstante legata, ut ex eodem casu Juliano Hinc
 cum ea sui jussu auctor sit Prætor, ut quam minime eo ludo, qui ex jure Romano Ceditur. Vini
 in portu Invenit. de Exheredat. libere. circa finem §. Liberi autem §. Invenit de Pupill. Substitut.
 seu principali constitutione, quæ ex jure jussu Civilis. §. Sed quod Prætorius §. Invenit de Jure natu.
 pent. et Civil. Rationi maxime videtur convenire, ut integra, et sola legata, quæ à substituto re-
 linquuntur; quæque jure civili debentur, præteritis legataris, et potestatem eorum, quæ ex æquitate
 dumtaxat præterita descendunt, Ratio habeatur; eoque hæc, si locum habeat, quædam totius hereditatis
 deditur. Contra vero cum Paulus dicit non minus quæ ab instituto, quam quæ à substituto, à quo illa
 Reperta intelliguntur d. l. de leg. 2. de leg. 2. jure debeantur civili. argum. d. l. Invenit de Jure natu.
 pent. et Civil. quam opinio convenit, ut præter ab instituto, à quo præter data sunt, Relictorum
 Ratio habeatur, et ea, quæ, quod superest, si locum habeat, quædam totius hereditatis
 deditur. d. l. 22 §. 2. An autem contra hunc casum per Severi constitutionem, præter cum eo-
 tranco qui substitutus in legatorum præteritione idem servandus sit casus, non audeo affir-
 mare. Cum non eadem utriusque sit ratio. Nam à patre, qui ex substitutione præter legatum,
 illa relicta jam erant. Sed, ut ad rem redeam, inquiris præterito minime se inveniit esse Juliano
 tempore nondum editam fuisse Severi constitutionem. Sed, cum, quod tenet Juliano, referat,
 et dum non impedit, confirmare videtur Papinianum; consequens est, non ab eo, quod inveni-
 mus capite; sed ab aliis, quæ in præterendo legati ibi præteritis servanda, ordinis rationem
 præferre; alioquin si ab illo penderet, statim subjiceret Papinianum; Sed hæc jure non utimur;
 Vel quid hinc simile, uti fecerat Ulpianus in d. l. 61 §. 1. de leg. 2. quid enim æquitate sui tradere
 tum tempore jam Esop. oblatum, quod recte nulli interesset? An ne ut in casu de iure
 Papinianus? Tantum ne ab te tua obj., ut cum Testamento Menodemo legatur, et illi actio ut
 curat, eaque nihil, quæ ad illum, seu ad sui, quod tum tempore vigebat, attineret? Verum hæc
 non multum nos movent. Opponimus huic omnibus. Eam, quam ex constitutione Juliano in legato-
 rum præteritione ordinis rationem trahuntur tantum, et debet antequam Papinianum, et alium
 quæ reversio in præterito casu circa legatorum præteritionem Juliano, inveniit, quæ de eo
 suum præterito judicium. Neque enim de ordinis ratione erat querens, nec ille super Papinia-
 no præterito, qui se referret, ad sui novum constitutionem illius descendunt, uti Ulpianus in d.
 l. 61 §. 1. de leg. 2. Idem in eo ille erat, uti ostendit dolo omnium fuisse à patre institutionem cau-
 sam, ut per filiam, et ex substitutione hereditatem obtineret; quæ in casu erat substituta, non
 ut aditorem patris relinqueretur, ut evenit cum filia patre substituta, quæ casu, quia dolo
 caret, non præterit à se relicta legata ex edicto sententia, cum in eam non incidat; Neque, ut
 argueris licet, ex Severi constitutione in d. l. 2. sicut nec in casu d. l. 65 §. 1. quæ omni cau-
 setam, à substituto relicta, seu reperta intelliguntur data in institutione. Et hæc uno excep-
 tionem d. l. Licet Impetrare. de leg. 2. quæ ratio an aliqui observaverit. Nec hæc caret rati-
 onem. Planissimum enim est, Severi, et Antonini constitutionem non ad evocandum, sed ad
 adjuvandum tertiariorum iudicium locum fuisse; imò potissime videtur Antonini sententia nullius
 mente, et sententia. argum. d. l. 61 §. 1. de leg. 2. quam confer cum l. 5 §. 1. Illud penult. de leg. 3. adde-
 rit. Omnia ad Donat. lib. 5. cap. 8. lib. A. Valentinus lib. 1. Illud tenet cap. 1. in fine. Jam vero cum
 eligendi arbitrium patris, seu cuiuslibet alij relinquitur tertiariorum, non ex animo est, ut relicta legata
 in institutione relicta repere in substitutione, et penitus præteriti; sed ex dumtaxat, quæ no-
 minatum relicta sunt in ea causa, ex qua maluerit hæc relicta patre, careant uti debent.
 Alioquin fieri speraret tertiariorum patrem, eorum nemini ex substitutione acquirere heredi-
 tatem, ut utraque præteritione, cum non institutione adijcet, vel per alium ex ea causa hæredi-

esse effectus, spiritus subiectus, et legata in ea relicta consistunt. Illud denique tempus ha-
 bendum, si omnibus casibus, quibus qui legatorum nomine tanquam testamentarii hanc conve-
 nientiam, ut talem quaedam vel beneficium sine cum caduca, vel qua in causa caduca, exceptaque
 cum legatorum orare, et quae hanc videlicet fuerit loquendum 36 §. Quasi in de leg. 1. In factis 60
 §. finit de Cond. et Dem. lo. Di. circa 14. de Iure firmi §. Recurre 66 §. finit 3. ad §. C. Pothell. qua-
 dranti deductionem, si falcidia est locum, eidem canonandum necesse est. An idem iuris sit, cum
 bona occupat vacantia? Tamen enim id pendet ab illa voluntariae quatuordecim decisionis, in qua
 certant Intestator, et adhuc sub iudicio li. et, an cum legatorum orare, an sine ea bona occu-
 per fuerit? Si auctoritatem servamus opinionem, utem certe fuerit falcidia beneficium. Conuolapae
 Negativa Richard. ad titul. de Acquis. hered. cap. 5. Amayam in l. C. de Bon. vacanti lib. 10.
 pro affirmativa Valentiam lib. 11. l. i. in fine et foran nobi dabitur oportumus
 hac de re dicendi locum. Porro praeterea non est Divi Antonini Pij constitutione, et
 citat Paulus in l. 16. h. tit. praeterea fuerit falcidiam propter fideicommissa, qua et ab intestato
 relinquantur §. Praeterea. In l. i. de fideicommissis hanc ad legitimum heredem sicut et §. C.
 Testamentum. l. 1. §. Hoc autem §. Recurre 66 Memoria t. ad §. C. Pothell. l. Si per fideicom-
 missum. §. C. ad l. h. C. Quando dicit leg. ad l. filij patri 16 C. Famil. crederet.

8.

Illud Nigru (ut ad id, quod imo
 agere ingruis sumus, redeamus, falcidiam nempe inductam esse, ut subiectivae testamentum,
 utaque sine testatoris voluntate) hanc immensio dubitari poterit, an hoc legi beneficium, et suo
 competere heredi? Nec tamen deest cui in quaestionem id referat. Etenim huiusmodi concessio qua-
 dranti deductio, quorum additione confirmatus testamentum. Optimum est in l. qui patrem §.
 Qui fideicommissum. 2. ad §. C. Pothell. Iam vero omnibus gluzquam manifestum et suum ha-
 redem ipse iure sine additione, seu immixtione ignorans, imo insitum per obitum patris
 illius existeret, et apparere divagaretur, ut patris loquuntur. §. Nihil interest §. §. Longe. §.
 de Bonis libertis. l. 1. §. Qui sunt. §. Si quis omni casu totum. l. In ruit. de Libet. et Post. l. In
 sui. 14. de Sui, et legit. hered. adeo ut cum Praetori beneficium se abstrinet eo l. In necessariis §.
 de Acquis. hered. maneat hanc. argum. tui in l. Equi §. In fine de Hered. instit. l. Aut Prae-
 tot. §. Sed quod Papinianus de de Minorib. Et hinc necesse dicitur non deinceps sine herede, qui
 suum heredem licet abstrinsum habeat. l. Cum qua §. 3. §. Sed et in de fideicommissis. libet.
 Deneganda igitur tunc falcidia detractionis. Verum quomodo id affirmemus, faciunt
 cum Verba legi falcidia, quibus omni relictiva heredi quadranti detractionis, tum caetera
 Inveniuntur testimonio, quae hanc falcidiam deductionem clari supponunt. Videntur l. §.
 qui sunt. §. Si quis omni casu totum. l. In ratione §. Si filius §. l. Qui fundum §. §. Qui filium §.
 h. tit. l. Si filius §. 12. de Vulgar. Nec quod sine immixtione, tamen hanc apparere, licet hinc collig-
 pers denegandum esse sit, cum legatorum coheredem et heredem, quadranti deductionem, cum sine
 abstrinet ab hereditate filium, nomine totum, et sine effectu sit hanc, ab intestatorum venientibus
 defertur hanc hereditas, ne coheredem habeat, vel subiectivae, ad quas vel arcessionis, vel subiecti-
 vationis iure, tanquam si heres non continet argum. tui in l. Non solum §. 2. de Reu. iuge l. Si
 por maxum §. 6. de leg. 1. devolvimus defecta hereditatis potest l. Cum hereditate §. Cum l. Sep.
 de Acquis. hered. hanc filium eo parte instituit, cui fideicommissum, legatorum relinquitur,
 se abstrinet integrum consequitur. l. filius §. 17. de leg. 1. cuius eadem et consilio, ac ex tunc repu-
 dicatione l. Qui filium §. 12. §. h. cum l. Sep. cod. vid. Ad hanc non quoad omnia nuda nisi heredi
 Existentia firmas testamentum, plurima, caque potest, ne immixtio interveniat, potest om-
 nino; qualis sunt legata, et fideicommissa, quae sui aliter patet, tamen, nec detractionis, quam si sui §.

Se immittit: ac proinde rationi quam maxime congruit, ut hoc quibus confirmatus quidem,
 quando immittendum filius alicuius, diminutionem patiantur. Quia omnia, ut plana, et perspicua
 omnibus reddam, placeo has, in quam incidimus, et, quamvis si incipio aliquid testatum, tunc per
 immensas. Separanda sunt ante omnia ea, quae ut substant, utaque rita, sola testamenti indigere
 confirmations, ad hi, quae praeter hanc, à qua incipiant debent, per se non cogunt. Per se per
 sunt testata, coheredatio, directio libertas, tabulaque pupillaris, quae omnia atque additione, non
 immittit, quibus caribus sine illi formum est testamentum, ut accidit cum testator suo hanc de
 relicto decedit, confirmantur. Non enim hae originem ducunt ab herede, sed ab ipso proficiuntur
 testator. Consulto l. Si filius 22 de Vulp. Subint. l. Quisquis 66 Interdum 5 de Acquis. haer. d.
 l. Sciendum 32 de Manum. testam. l. et eleganter Emmanuel Aorta I. C. Luitianus, et in
 hac Schola Patavinus juris Civilis Professo in cap. Si pater 2^a part. 7^o Definitio. et numero 2.
 Adde Valentium ad titulum de Acquis. haer. d. cap. 2. Quia dicit, qui plures testatoris epus (vide
 Valentium in princip. l. de Pupill. Subint. 2^a in fine) tunc in l. Luitianus 66 Idem Luitianus ad
 S. C. Tabell. ubi cum filius simul cum extranei et pupillares subint, et à quibus in secundo
 tabuli universale relinquitur fideicommissum, immittitur, ea ab hereditate abente ad patrem
 testamenti confirmationem opus est dicitur unum saltem extranei additione. At enim Luitianus:
Hoc factis (extranei nempe additione) **confirmatusque tabuli patris** 2^a quibus Luitianus testis colligi
 videtur non confirmari nulla sui heredi coheredatio patris testamentum ac proinde nec pupillares
 tabula, quae sunt illius sequela, et appendices. l. Nonibus 26 Quisquis l. Sed si plures 66 Si e
 ancil. de Vulp. et pupill. Subint. 5. l. ibi de Pupill. Subint. l. Nichil 126. Cum t. l. Cum
 princip. 18 de Rea. Jus. Et tunc in ea est opinio veteris Interpretis, quae Tabu. Improbis, scri
 tur Arnoldus Vinnius in d. princip. l. de Pupill. Subint. num. 2. ut in animam induit cohe
 redati extranei datione sui sui heredi saltem vulnere. Sed prope illud ea verbi declaratio
 Luitiani mea quidem sententia. Non enim ait Luitianus Vinnius extranei additione confirmari ta
 bulam patris; sed illud **Hoc factis**, nempe additione, **confirmatusque tabuli patris** 2^a Per unum enim
 aspectu confirmari additione testamentum; secundum vero epus confirmationem ea alio capite reputat,
 coheredatio nempe sui heredi. Alio enim conditio extranei adit, ut iudicio advenit D. Riga de
 Pupill. Subint. cap. 3. n. 28. minimum ad fideicommissum pupillaribus tabuli relicto per extraneum, non
 ut debet incipiat, ut patet Valentia de Acquis. haer. d. cap. 2. n. 28. quod cum non patris, sed filij
 tabuli relicto cum propositus, hujus hereditatem solum, ut debet incipiat, desiderabas additionem,
 ut cuiuslibet rem relicto considerari patris; sed ut in hereditate filij patris invenire hereditas,
 quam non minus, quam filij relicto testator in confirmationem venit. Etenim cum filius ab hereditate
 te patris abente propositus, non potest hae non unum additione ad substantiam pervenire: Quo
 facto, id est extranei additione, confirmatusque tabuli patris, vel sola, et nuda sui heredi coheredatio
 dia, potest à fideicommissario capi ambo pupillarem ad hae hereditatem, et tam hanc, quam
 illam, quae in bonis eorum jam est extranei additione, retinetur. Adita enim ab una hereditate, est
 eorum 27. Qui suspensum 2. ad S. C. Tabell. deficiam portionem qui adit, sine nunciatio acciden
 di. Cuius est illud consequens est, ut cum portio filij, etiam hereditatem compellente saltem fideicom
 missario, tam filij hereditatem remissionem, quam integram patris autem, qui apud se est, capere veri
 tuere, utque eorum idem fuisse compellente in rem hae hereditatem filij, quem habet quibus portio
 integram fideicommissum, in qua et patris et filij conditio hae hereditatem, prout relicto testator,
 oblatio fideicommissum in familiam re expeditio ab hoc modo factis, qui valde coheredit
 veterum, et Noster hanc omnia, accedimus, nec quibus capere via D. Riga dicit loco
 Alterum autem genus, ut ad diminutionem reddam

propriam sunt legata, et fideicommissa, quae nuda sui hæredi contenta non confirmantur. Et ex
 eadem præterea deservant aditum, seu immixtionem, cum sint extra testamentaria l. §. fin. Ve in
 genere legata. l. §. filii. 92 de Vulpis. subtrahit quæ nascuntur, et immixtionem remittit ad hæredem, quæcum
 contrahunt legata, et fideicommissa. l. §. Si quis. 5. §. Hæres. quæque 2. de Oblig. et action. §. Hæres. 5.
 Intri. de Oblig. quæ ex quasi contract. non. Neque ab illi separamus fideicommissum libertatem, ut
 facient Vinnius in §. Sui autem. 2. Intri. de Hæred. qualib. et diffin. num. 5. Seneca la. interpret. 17.
 in l. §. Si hæredum. l. C. de Inoff. testam. num. 2. ex male intellecta l. Cum quasi. §. §. Sacer. la. de
 fideicommissis. libent. quæ præterea etiam præterea Aquilæ, jureque singulari fideicommissum
 subtrahit libertatem condimento valde decepte. Nam, ut optimè observat Mart. d. loc. num. 12. non
 id apertus, ut ille §. Consulto (intellige Vitarianum, ut cenet Antonius Augustinus lib. singulari
 de Legit. anno, ut Augustus, factum à Christo nato CLXXVI. imperante Marco Antonio
 Cornelio Philaupo, Consulibus Tito Vitaris Polliæ, et Marco Flavio Apræ; quomodo
 aliter Mithomann, et ex eo Grotius, Calvinus, et Gravina. Novis quæ conjuncta, quos ter
 timonia. Illud esse autem affirmare Vitaris Polliæ nomen, à quo hoc Senatus consultum appo
 latus Vitarianum, Neque ad hunc annum in factis Consultibus non legi fideicommissum subtrahi
 atus libertati, filio, à quo relinquenda, abstrahit. Cui successit nulla fuit traditio testimonio.
 Imò et contrarium aditus potest ex d. l. §. fin. Ve in genere legata. si eam confirmat cum §. Cde
 fideicommiss. libent. Neque enim de eo casu, quæ à filio, qui se abstrahit, relicta erat fideicommissum
 libertati, conceptum fuit §. C. Vitarianum. Nec de eo quævis erat apud Vlpianum in d. l. Ceterum
 ut ex §. 3. d. l. §. 3. percipi potest, factum erat Senatus consultum de fideicommissum libertati, quæ
 jam debet in capite hæreditatis vel aditionis, vel immixtionis: quam non præterit si, à quo
 relicta fuit, quæque sine hærede, à quo tanquam ad alienum præterea debetur, decedit. Mine
 apud Vlpianum dubium in d. l. Ceterum Senatus, si, qui fideicommissum libertatem, à quo
 relicta est, præterea debebat, sine hærede decederet, adito Patre præterendam esse; atque
 pater, qui nepotus solum manumissus, licet filio hærede, qui se abstrahit potest hæreditate,
 libertatis dicitur suum obesse, non videtur sine hærede decedere; cum non sit sine hærede,
 qui suum hæredem habet abstrahit: non igitur in præterea adito Patre manumissus
 fideicommissum libertati. Verum cum filius, qui se abstrahit, nomine tenus sit hæres, posside
 habetur in præterea, ac si sine hærede pater decederet: cui et illud consequens est, ut ad hunc
 casum potestatis vi, ac potestati Senatus consulti. Neque denique in argumento proposito
 aliquid interere putamus inter præterea, et universale fideicommissum. argum. l. Recu
 sare. §. Sed et ad filium. 2. ad §. C. Trebell. l. §. Si filius. 55. Ne Quod cum eo qui in aliena
 potest. cum neque hoc, quam illud omni sit testamentarium, et ab hærede in capite aditio
 ne, et immixtionis. Et facilius admittitur particulari fideicommissum confirmationem,
 quam universali: cum ad illud confirmandum compelli nequeat hæres se immixtionis,
 hinc verò ad hoc d. l. §. 6. 2. Neque animum inducere nequam patris §. C. Trebellianum. f.
 fuisse, ut sine immixtionis confirmationis universale fideicommissum, quod si fecerit, effice
 ret etiam aliique extranei aditione. Nec enim id potestatis vi, ac potestati Consultus con
 firmatus fideicommissum, sed ut translatio fiat actionum, quæ ei, et in eum competebat,
 confirmata fideicommissum aditionis, seu immixtionis, et facta reductione, ut expressè tes
 tatur Justinianus in §. Et Rezonis. 4. Intri. de fideicommissis. hæredit. l. §. Cuius. Verba. 2.
 ad §. C. Trebell. Verum hinc, et si juri valde convenienti obstat Reherentes Iulianus in l. §.
 Ita tamen. 27. §. Si pater. 3. ad §. C. Trebell. ubi sine filio, à quo relinquenda universale fidei
 commissum, immixtionis; hinc et si se abstrahat, Senatus potestatis actionis, quæ ei, et in
 eum competebat, in fideicommissum transference. Vale confirmant Cujacius ind. §. 27.

§ 2. ce Vinnius dicit loco, nuda sui hereditas confirmat. Necessaria fidei com-
 munitum. Nec multum ab illis recedunt Santolonia Interp. de n. 18 et Schöpfungsm. lib. 2. cap.
 2. quia 2. qui distinguunt inter spontaneam, et coactam confirmationem. Illam fieri debere § C.
 Trebellianus per totum d. l. 22 § qui suspectam & ad § C. Trebell. hanc Praxoni auctoritate d.
 § 6. § 2. eod. Ce hinc colligunt, illam fieri posse a filio suo heredi, et sic non immittat, cum
 fiat jure civili. argum. § Senatusconsultum § In ius de iure natura. per et civit. quo in-
 scripto haxer et filius ante immittitionem; hanc vero non aliter, quam si se immittat, cum
 jure hereditatis, quo filius ut quilibet extraneus haxer hereditas, et quo immittitio ad fidei-
 committi confirmationem de iudicatur, terminatur hereditas. Et ita in consensum redi-
 unt cum Vlpiano Iulianum. Sed fatetur me hanc ut potest durissima nec minus juri notor,
 quam eidem Iuliano adversa consonoque nunquam potuisse. Nam patris sibi abunde
 demonstravimus sine hereditate seu immittitione, seu additione confirmari non posse, seu quod
 eodem recidit, in iure debet fidei committum, seu sui praxonem intrinsece, seu civile. Nec
 quod ante immittitionem filius in haxer, quod et nos vique fatemur, in causa esse debet ad
 fidei committi confirmationem illud solum pertinere ad ea, quae a re-tutore, non quae ab he-
 rede, ut sunt fidei committi, proficiuntur. Sed et valde durantes Iulianum, quem de
 spontanea capimus confirmatione, mihi videntur legere; cum si affirmer a patre filium in ius-
 tum suspectam dicitur hereditatem. Quomodo ergo, filio suspectam dicitur hereditatem,
 dici poterit sponte eam certum, cum hoc factu nullo se, nisi cognoscere Praxone, et fidei com-
 mitti periculo, certissime hereditatem sibi ostendat? Vide § Quia per totum d. l. § Remas.
 § 6. § 2. Sed et 2. l. Nam quod § 1. § Perinde. § d. l. Instatum. 22 § qui suspectam & per totum ad
 § C. Trebell. § Ergo 6. In ius de fidei committi hereditas. Et denique si sibi convenire voluit, cum
 affirmare sponte, et voluntarie certum filium hereditatem; pro herede gerere, seu se
 immittitio facientia natus est. Contradictoria enim, et permutata sunt dicere sponte certi-
 tute filium hereditatem, et si se non immittat. Nam si legatum, vel fidei committum
 praxoni singulari, aut sexum manumidens hereditarium se immittit filius intelligi-
 tur. l. Pro herede. § per totum. l. Pannomiu. § 6. § 16. de acquir. heredi. quasi non eodem Privile-
 gium fidei committi spontanea praxatio, seu certum operatur haud video. fuit § Apud
 Ceterum § 1. § Si cum legitima. § de Dol. mal. et met. Ergo. Ergo (si valde desipis) conveni-
 enter Vlpiano respondere Iulianum, si quod tunc dicit, et ille adimpleamus, mihi persuado.
 Ad Iulianum in d. l. 22 § A patre § ad § C. Trebell. filio a patre in ius hereditatem quam
 sibi suspectam esse dicit, certissime rogato, posse certum ex § C. Trebelliano. Per totum vique
 certum hereditas; nam et ad filio certissime Senatusconsultum dicitur Vlpiano; Verum
 potius, ut dicitur, terminu habilibus, id est, si, ut manet Vlpiano, a Praxone coactus se im-
 mittit, vel si contumax adit, praxaque fuerit in ius dicensi patre, ut pro immittitione
 quodam fidei committi confirmationem contumacia, si potestria habeatur. Quo pertinere illa
 certum: Quasi enim non se immittat, id est nequidem compellente Praxone, nihilominus
 certum qua § Alioquin seu certum non haberes. Quid enim si filius, vel coactus, quod
 ni potius per totum mallet, quam adire, seu se immittit? Voluntas enim, ut et tam apud
 Certum, quam Christiano exploratum, vim pati nequit. l. Arret. lib. 3. Certum. ad
 Nichom. cap. per totum. Divus Augustinus de Civit. Dei lib. 1. cap. 18. et 19. Nihil ergo heredi
 adire, seu se immittit volens potestria habeatur pro immittitione. argum. d. l. Remas § 6.
 § Si fides § ad Trebell. § genuit. § 1. Cod. Ad Vinnium in § Ergo 6. In ius de fidei committi
 hereditas § 3. Huiusmodi tradita, licet a proprio aliquantulum residentia, quaeque minime
 per Latere suum patris, ea pertinent, ut intelligamus nos herede se adhibente omnia terra-

mentaria onera deferre, nisi que ab intestato venientibus, nisi coheredi adit, cui accessione le Cum
hereditate. Et de Acquiri heredi defuncti hereditatem, supra magis defuncti proxi generis exenti
Cui ex illud consequens esse indubitanter cum filio quoadanti deductionem ad omnia huc confu
manda. Denique et si carum defuncto, id est, et si ruda existerent omnia testamentum ratifican
filium firmasse, non dubitavimus et cancellere validam, quam ex ipsis heredi necessariis certe
tribuimus. Quicumque enim, ut toties insinuatimus, legatum nomine convenit, quoadanti
ratum deductione. Neque enim rationi convenientium est, ut quoad legatorum omni voluntati
imitata heredi servari, et minimi quoad validam emolumentum canonis le Secundum
naturam. lo. de Reput. l. v. Imo amplius benignitate dignum est, qui velis nolit acquirere huc
ditatem, quam qui sciens, ac prudens

10

Hactenus de hereditibus, deque his, qui vicem obtinent
heredum Transivimus jam ad legatas, et quia singulares, et quia universales fideicommissari
nos; quibus omnibus quoadanti non competere deductionem patem est. le. de validis. d. in
fine h. de. l. 1. b. Denique 18 et 19 de Insti. de Reput. 13. l. q. Multis 25. 26. et 27. c. Trebell. Non
enim ab his pendet testamenti confirmatio, cuius gratia inductionem dicitur fieri validam.
Nec enim aliter illa robusta augurunt, quam ex testamento ab herede scripto actum hereditate.
quo facto omni defuncti voluntas rata conservatur. Hinc explicandum est rati in l. 1. 53.
Veni. Alioquin de vulgare ad Cassianum in ca. Mini. eleganti apud Papinianum quatenus in l.
Si patrem 55. b. quia fideicommissum. 2. ad S. C. Trebell. Inveniuntur Tituli, quibus fideicommissi
titulis, ut hoc exhibitum Cassi vertitur, si qua Sempertis. Superius dicitur hereditatem Tituli,
qui adito Exatore actus compellitur, et vertitur. Vult Cassi, cui veritatem ex hereditate, qua
dantem detrahere Papinianum, et hereditatem reliquum Sempertis vertitur: ea aditum
ratione, quia nisi ipse fideicommissum adito hereditatem coepisset, cessasset certe tam primum,
quam secundum fideicommissum. Verum rationem hanc parvipendit Papinianus. Nam
quantum detrahit dumtaxat conditio hereditibus scripti, hi nempe, quorum additione
confirmatur testamentum; tam vero testamenti, et universali fideicommissi ratio non
a fideicommissario, sed a fiduciario pendet herede: a quo semel actum hereditate, rata est
testatoris voluntas: non igitur fideicommissario, sed scripto heredi conventio indelicatum
quoadanti beneficium. Neque enim compulso, quia ut sola ratio, qua potissime notaba
tur fideicommissarius, causa fuit confirmationi proxima, sed remota: seu si maris, quod
et concinnius dicitur, conditio sine qua non, ut loquuntur Dialectici. Sed et compulso
in hoc statu considerata, fieri necessario non debuit per primum fideicommissarium potius
et per secundum, si primum noluit heredem coepisse, imo et debuit, cum primum nihil inter
fuerit hereditatem adito, ut concludit Papinianus in d. 52. Veni. Secundum qua. Rati
Cassianam dicitur loci. Nec obstat (quod est alterum, quod rati obijit Papinianus) cetera
legata non ultra deductionem per actum fideicommissarium. Nam aliud est, inquit Papi
nianus, ex proxima heredi conventio; aliud defuncti precibus obsequi. Poteat quippe
et illud obijci. Si ab herede hereditatem vertitur rogare legatum primum, et singula
ria fideicommissa relinquuntur, pocius ex his quoadanti ratione fideicommissarium
l. q. Quia quoadanti 2. l. Marcellus 3. l. facta 63. 5. Si cum 11. ad S. C. Trebell. ac proinde
et ex universali quatenus Papinianum. Verum ratio Papinianus concludit primum veni
tus; potius factum. Non enim eadem est ratio legatorum, et fideicommissorum ab herede
relictorum, ac eorum, qua ab ipso relinquuntur fideicommissario. Illa enim si praxat
ex heredi proxima, a qua in cum transit legatorum omni. d. l. 15. Scilicet 17. d. l. ad Tre
bell. et ut heredi. Rationi maxime conventio, ut si, qui omni scilicet heredi, ex eisdem
proxima, si caribus, quibus heredi deducunt, et quatenus deducunt, detrahere validam

l. Qui in ju. l. de Reg. Jur. Hæc vero ex propria persona, et us legatarius, cui detra-
tur quadrans detrahitur d. l. Leo Salcedia d. in fine hæc præter fideicommissarius. d. l. fac-
tu. 63. S. Si cum suspectum. It ad Trebell. facit S. Cum fidei sum. It de leg. 2. quam prælo quo cuncti-
entur

14

Hinc si a milite institutus, hæreditatemque testamento rogatus, a quo et plura lega-
ta, que hæreditatem consumant, relinquuntur, suspectam dicit hæreditatem, et compulsus
adeat, et testatur. integra, et solida præterit legata fideicommissarius. Neque enim ex pro-
pria persona, à qua nihil retinetur est, et præterita fideicommissarius, seu legatarius est, de
quo non legitur Leo Salcedia d. l. 12 in fin. h. n. it. neque ex persona hæredi, qui nec de-
traheret conventu à legatario, d. l. 12. It. de Testam. moler. d. l. 12 d. l. 12. h. n. it. quodan-
tu retinetur beneficium d. l. 6. Denique It ad S. C. Trebell. Cui et illud consequens est, si in re-
tibus hæsi mihi etiam hæreditati semiviam, tibi abusu semiviam sub conditione tes-
tamento rogatus, et cum suspectum dicit hæreditatem, potulente me adeat, mihi hære-
ditatem autem retinetur, exiitente postea conditione semiviam tibi nulla detracta falcedia
me retinere debere; quia nec hæres, cuius nomine præterit fideicommissum, cum coactus
adierit, uti poterat legi beneficium. l. Ex auc. 28 ad S. C. Trebell. et incongruum est plus iocari
successorum habere, quam auctorem. l. Qui in ju. l. de Reg. Jur. Quod videtur præterit est,
si rogatus hæres pluribus, quorum alij abentes sint, alij præteriti, huiusque non præteriti
adierit hæreditatem potulanteibus universa retinetur: partem integram, falcedia nempe
non diminutam, accipiet postea abentes. l. Copt. 16. 6. Mariani 8 ad S. C. Trebell. nec
ut idem ait Mariani in 5. Idem. 3. Veri. Plur. qui præteriti eas fideicommissarius, solen-
ter sibi retinetur, suoque periculo esse desideraverit. In reliquis enim locis est falcedia.
Et in i. d. Nam cum in adæta dimidia omni res alieni, et legatarius subeat hæres,
et falcedia commodum serviat necesse est. Et hæc omni de casu retinens. Si in specie ade-
at, et integram retinetur hæreditatem, quo animo id fecerit hæres, ut plenum obsequium
mei. Et enim integram præterit fideicommissum potuit hæres, ut plenum obsequium
defuncti præterit consumeret. Potuit id facere in partem præterit. Illo casu præterit fidei-
commissarius nihil falcedia nomine retinetur, universam retinetur secundo hæredi-
tatem. Non enim illi, sed tui, res testatoris, qui tam fiduciarius, quam præterit fidei-
commissarius nudo uti conventus minoris, voluit hæres conulere. Posteriori cum hæredi-
tati deducantur dimidia secundo præterit, et quadrans retinetur, non ut hæres ex
fiduciarius persona, neque ex sua vel legatarius, sed us donatarius, et us quilibet extor-
tus retinetur, in quem contulit hæres quadrans d. l. 6. Denique It ad S. C. Trebell.

12

Hinc (ut ad coactam sedem totam tes-
tationem) intelligere jam licet, cum hæres coactus adit, quid inter quartam, que ex
legatis, et fideicommissis particulatibus, et eam, que ex universali deductione fideicom-
missis, intente. Illam detrahit fideicommissarius d. l. Mariani 3. d. l. facta 63. S. Si cum
suspectum. It ad S. C. Trebell; huius vero deductio detrahitur. d. l. Ex auc. 28. d. l. Copt. 16.
S. Mariani 8. ead. tit. Nec innam alius videtur debet præterit admonitio. Ita enim
obscure, et indistincte hæc de re loquuntur Decretis, ut nihil in proposito hæc inter ser-
quarta differre conuine videtur. Ad Valoniam lib. Illuxta. tract. cap. 5. n. 4. et 5. Cum
hæres, qui adit coactus, præterit universali fideicommissum oneratus est legatis, deductio ex
hæ quadrans fideicommissarius, res dimittit, hæc casibus quibus hæres deducet, et
quatenus, tertio cap. l. 6. 5. It ad Trebell. l. de hoc casibus quibus loci est falci-

de beneficiis, et quatenus eis locus. Nec id injuriam, immo supererogationem consequentes. Nam
 et hæres, qui coactus adit, à legatarij præsentio fidei committitur detrahatur, non ut qualiter
 sibi retineat; sed ut et cum universa hæreditate eum retineat. Nec enim est maxime
 vellet, integro, et solido in fidei commissariis, qui omnia hæreditatis onera subeunt,
 fraudem, et detrahentem, hæres solvere poterit legatarij. Equum enim est, ut si, qui periculo
 adit alieno, nihil commodi, ex ea, quam voluit adire, sentiat hæreditatem; ille vero
 commodo privari fidei commissariis, cujus periculo adita fuit hæreditas, et cujus one-
 ri susceptione factum est ne intercederent legatarij, à ratione longè esse alienum. Hinc
 iniquissimum, et inæquum, opinatur Celsus, et Ulpianus in d. l. Qui quadrupes 2. d. l.
 Marcianus 3. ad S. C. Trebell. plus fesse legatariis, suspecta adita hæreditate, quam latius
 euer, si sponit adita fuerit; Quod verò attinet ad universale fidei commissum aliud juris
 ratio vadet; nam nec hæres detrahere quatenus poterit, ut aiunt Africanus, et Marcianus
 in d. l. 28. in fine. d. l. 6. §. 8. ad Trebell. Nec primus fidei commissarius, onus subit, sed
 secundus pro ea, quam ei retinetur parte, ut in d. l. 28. d. l. 46. §. 8. d. l. 55. §. 2. ad. tit. Nec
 nos turbare debet, quod apud Ulpianum legimus in d. l. Marcianus 35. Quod autem t. ad
 S. C. Trebell. huius verbi: Quod autem in suspecta hæreditate dicitur est, hoc idem dicitur po-
 test in huius testamenti, in quibus loci fidei committitur non habet, in militibus dicitur, et si qui
 sunt alij. Quibus colligi videtur cum suspecta dicitur hæreditas, nihil legatarij
 nomine conventum posse retinere fidei commissarium, cum Exploratum sit in militibus
 testamentis, cui suspecta hæreditati casum Oppugnat Ulpianus, locum non esse fidei
 deductioni. d. l. 11. d. l. 16. h. v. et dicitur idem Ulpianus in d. l. 15. §. 18. ad Trebell. Nam
 illorum verborum sensus huius est: Quod enim dicitur est in suspecta hæreditate, nempe nec
 plus, nec minus legatariis obtinere, quam si sponit adita fuerit hæreditas, ut ex princi-
 pio d. l. 2. constat: idem dicitur potest in huius testamenti, in quibus loci fidei committitur non
 habet, ut in militibus. Nam si sponit, si coacti aditum hæreditas, non plus obtinentur
 legatarij, nec præsertim coacta aditioni ultra patrimonij vires onerabitur fidei commissari-
 um, sicut nec hæres onerassetur, ut jam antea docuerat Ulpianus in d. l. 15. §. 18. cuius est
 pars d. l. 2. quam ab illa secuit Tribonianus, ut Gayus in d. l. 2. introduceret. Qui tam
 intellectus Ulpiano valde est necessarius. Nam aliter si ex illis verbis intelligimus in tes-
 tamento militibus detrahi fidei committitur, sicut cum suspecta dicitur hæreditas, nihil ipi con-
 tradiceret d. l. 15. §. 18. Si enim cum eis sensum contendamus sicut ex legatis non de-
 trahi in militibus testamentis: ita nec in his cuius suspecta dicitur hæreditas, quin à d.
 l. 3. recedamus, Oppositum invenimus.

13.

Redes ad superiorem, in quibus facile est iudicare si
 cui hæreditati pars, quam retinere is legatus, et prudentibus placuit, legatus. l. 6.
 qui servum §. 5. ff. de leg. 2. an quadrupes retinetur beneficiis? Et enim si, cui pars relinquenda
 hæreditati, juris successores non est, sed qui sui alieni onus non retinet, legatariis. Si hæ-
 reditatem. §. Mandati. Nec enim obiecti, maxime retinet; sed causa, unde præfuit acqui-
 sitionis, in consideratione est, ut statim dicemus; Iam verò huius acquisitionis titulus,
 seu causa tota singulari est, quæ nunquam damno afficere poterit legatariis. d. l. 32.
 Mandati. Nec quidquam fuit hæreditati parte legata sui alieni onus non deducit. d.
 l. 35. ff. de leg. 2. quæ in se detrahit à legato partem bonorum huiusmodi legatum. l. Cum
 autem 2. ad tit. de leg. 2. Non enim ille, cui pars hæreditati legata, tanquam coheres,
 juris successores familiaris ex secunda iudicis cum hærede partem hæreditatem; sed regula-
 tionem

hōni partē, et pro parte v' de potestate (unde legatariorum partem appellatam) ut dicitur
 testatoris fuit satis qui cum non bonorum, sed hereditatis partem legaret, nulla conditione, ut pro
 ea subeat onus legatariorum. Paulus lib. 4. Sentent. tit. 2. in princ. Vigintius in fragmento. tit. 236.
 Sicut singula 23 et tit. 26 de fideicommissis. Et si quis in potestate. fo. et 6. Et Legatione lib. 5. Sed
 quia hereditas. In tit. de fideicommissis. hereditas. Theophilus ad Mart. nec immunito quare
 Valentinus lib. 3. Illius tract. 2. cap. in fine, quod de legato traditur partem in d. 55. et
 d. 2. in p. 2. i. v. p. v. v. seu ibi memoria labi. In bonorum, qui de hac dicitur legare scri-
 bit: Legatariorum partem tunc erat, id est ejus legatariorum, cui pars bonorum legabatur. Recitat
 sane divines: Cui pars hereditatis legabatur. Ego etiam non impetrem Valentinus iudicium; et
 auctores tamen statim dividuntur in similes. In bonorum, cum eadem res utatur etiam Viginti
 in d. 52. tit. 24. Et ceteri cui pars hereditatis legatur, cum juri successe non sit, nec in eum tran-
 seant onera hereditaria. d. l. 32. Mandati de rei interuentum. bonorum pars legata
 intelligitur. Et hinc ut si res aliam subeat onus, neque heres cum hoc partem hereditatem
 stipulationi partē, et pro parte interpositio, cujus formula apud suppositos erat auctores, nec
 satis dicitur d. 55. In tit. de fideicommissis. hereditas. Coniuncti Valentinus d. cap. Cum
 ignitur, ut ad propositum ratiōem, legatariorum non conuoluitur legis Salicæ beneficium. d. l. 266.
 tit. 2. non potest partem commodo fieri quadrante, ut eo testatur Vigintius in l. Al-
 lio 226. Et Trebelliana lib. ad S. Trebell. Apparet hinc in eodem illius quæstionem resolutam,
 an heres ex rebus ceteris interueniat, ut in l. 6. Si ex fundo. l. 2. Quod 365. d. 13. Si aliter
 d. l. 4. Antiqua l. 6. In fine. 35. Et qui non militabat. d. de Hered. in tit. legari, aut fideicommissis
 onerata fideiōm deducit. Et cum si hereditas locum obtineat aliquando; non tamen legatariorum
 illo casu fideiōm detrahitur; hoc non item. d. l. 266. h. d. Non quando ex se cetera in-
 tituta juri successe non interueniat; quando rei particulari, conuenit examinari. Rufus enim
 vult plusquam ex se cetera interueniant, nullumque ex hereditaria. Vel simpliciter, an res ex se ces-
 ta non, alii ex hereditate recipi sit heres; superioris casu, ut ceteros iudicium ex tunc
 habuit, rei cetera detrahitur mentio, an perinde habetur, ac si simpliciter nulla facta partē men-
 tione heres scribitur. Res enim rei singulari ratio habetur; sed causa, ita ut, qui ad res ceteras
 trahit hereditatem. d. l. 154. d. l. 266. d. de Hered. in tit. Aliter vero casu, quo non ex se cetera,
 aliter simpliciter instituitur, qui ex se cetera scribitur heres; hinc obtinet legatariorum; nec enim
 necessaria est partē detrahitur, ut iurimatus certamen, cum, qui simpliciter instituitur, he-
 reditatem partē adit, cujus aditio rata fuit testatoris voluntati. l. Quod casu. 13. Cod. de
 Hered. in tit. Ad Valentinus dicit. l. cap. Vincium in 6. Hereditas 5. et in 6. Et plus 8.

In tit. de Hered. in tit. Proxima est huius apud Papinianum in l. Cum filio famul. 11. de leg. 1.
 concepta quæstio de filiis, aut seruis alienis hereditas institui, cujus partē, aut dominum onus
 impingitur fideicommissis. Cujus titulus est Papinianus. Cum filio famul. vel seruo alieno legatum,
 aut hereditas bona, fideicommissis partē, vel domini pars, aut tunc dominum ex persona ipsorum (pa-
 tris nempe, et domini) videri capere fideicommissum, cum ipso (filio nempe, et seruo) per quas
 hereditas, vel legatū partē, dominum commodum quæritur, fideicommissum relinquunt. Inueni-
 si non filio, seruo, sed cetero parte, aut dominum ex persona ceterorum, et filio, serui per onus su-
 titur fideicommissum. Et apertè id res docet Papinianus in textu sequenti. Duo est hoc Papi-
 anii res seu titulus dicitur: Alterum partem et dominum, ad quos per seruum, aut filium
 hereditas, legatū obtinet commodum, pars fideicommissis onerari. Alterum interuenit, ceteros
 videntur partem et dominum, an filio, aut seruo; nam et seruo, puta cum si liber erit, filio domini
 committitur partem, ut hereditatem seruiat, quod utile est ait Iulianus in l. Quidam 25. §. Si ser-
 uo. t. ad S. Trebell. Superioris casu ex filio, seruique persona solus accipere fideicommissum;

pateris vero ex parte, aut dominus persona totum testamenti. Quoad primum amittit, vide conve-
 nit, ut fidei aliorum potest committi, opus non est expresse quid ei relinqui, sed tacite sufficere, qua-
 ratione et intentione qui moriens potest legitimum onerare fideicommissum, cum huiusmodi relin-
 qui, dum non admittitur hereditas. l. C. de fideicommissis. l. 5. Sed id est de Iure Codicillis l. 6. Scien-
 dum. 6. de leg. 3. l. 6. Pateris. l. 1. Iuris. de fideicommissis. l. 1. Ex quibus omnino potest l. Ab eo. 2.
 C. de fideicommissis. Iam vero pater, et dominus tacite defuncti substituit ad reliquum filio, aut servo
 legatum, vel hereditatem. Verantem, cum si in eodem statu res sit, ad eos restat illi huiusmodi pater-
 nitas minime latere testamentum. l. Placeat. 2. de acquir. heredit. cum supra fidei potest committi.
 Verum (quod est alterum, quod ex Paulo colligebatur) si expresso rogatus pater, et dominus, ex subje-
 ta, per quam facti sunt heredes sibi proxima, et qua talis, sicut dicitur huius, per quos hereditatem obvenit
 commodum, ut pater, et et dominus fideicommissum onerantur, et ille casus est filii, servus persona, hoc
 ex propria intentione fideicommissum. Et enim licet per servum, et filium scriptis heredes patri, et do-
 mino deveniat hereditas, minime huius, sed sibi substituta persona heredes intelliguntur. l. Cum filio. 3.
 l. Qui liber. 5. §. de vulg. et pupill. substit. Non enim cui commodum quaeritur, sed cui factus sit
 habitus, inspicimus. Qui enim substituitur, quisque à testatore honoratur, ut filius et servus, ut in pra-
 sentis; non qui ex iuri venie necessitate, ut pater, et dominus. d. l. Placeat. 2. de acquir. heredit. hanc
 intelligitur. l. Sed et. 3. §. Hoc autem. 2. de legat. pater. l. v. C. de test. in pateris. Richard. in locum
 ad titulum de legat. cap. 12. cum duobus. c. 1. Hinc cum extraneus fidei patri committitur, cum eo sub-
 jecta persona, qua heres scripta est, vixi cogitur fideicommissum, ut heres pater substituitur; Cum
 vero ipsi filio ex propria persona, et ut pater, alioquin si ut heres, et ex subjecta sibi persona
 quaeritur fideicommissum, sibi ipsi filio (quod minime congruit fieri iure). l. Planus. 2. §. Si
 conjunctim. 2. et 3. Si duobus. l. de legat. 1. §. 1. Maxima. l. de leg. 1. Testatorum intelligitur. Hinc
 denique (quod est pars, quae ad materiam pertinet argumentum) non in dubio ratione motu Iu-
 lianus respondet, cum extraneus pater rogatus, fideicommissum servit cum filio. Quae eadem
 distinctio servanda est in domino, licet huius non memorasset quoad hanc partem Iulianus.
 Ceterum ex Paulo in l. Nominis. 2. §. Servo. h. v. v. contra, dominum, quae per servum et obve-
 nit, hereditatem extraneus substituitur sumo fidei huius beneficii. De domino ipsi servo scribitur
 rogato extorcas casus in d. l. §. Si filio. vel servato d. l. Quidem. 2. §. Si servo. l. ad S. C. Trebell.
 Quod fideicommissum, cum in liberti causam relinquatur, utile est dicitur in d. §. Si servo. 4.
 quod et attendendum est d. l. §. 5. et h. cum per dominum relinquitur mortem, argum. d. l. de leg. 1.
 Servusque extraneus vel alienus, vel marummittitur, vel dominus sub ea conditione si in potestate
 esse dicitur. argum. tam in l. Imperator. So. l. C. de leg. 1. §. 6. Si pater. 3. ad S. C. Trebell. quorum evola-
 tionem potest à Valentin. lib. 3. I. l. iure. 2. cap. 1. §. 2. et Res. lib. 5. Opuscul. cap. 6. De fidei huius dedu-
 ctione, nulla fit mentio. Verum inconstanter dicendum est, non esse cum dominum deducere, aspici
 d. l. §. v. Denique. de leg. 1. Illud praeterea dicendum non dubi, quod à Paulo traditur iud. l. Res-
 servatus. 2. §. Servo. h. v. v. Si à servo legata, à domino fideicommissum (vixi à domino tam huius, quam
 in d. l. de leg. 1. d. l. §. 5. et d. l. §. 5. ad Trebell. nam legati non ab alio potest, quam herede.
 Vigantius in fragmento tit. 24. de legat. §. Legatum. 19. v. l. l. l. §. 1. Et omnia dominum ha-
 redem non est d. l. §. 3. d. l. §. 6. de vulg. et pupill. substit. d. l. §. 3. 2. de legat. pater) relinqueretur,
 vixi legatum à servo relicto habendum esse ratione, et potest fideicommissum à
 domino, et cum loco est fidei huius, et huius debet. Optima ratio, ut sibi substituta, ratione. Nam extra-
 neus onerari fideicommissum dominus potest; quatenus ex hereditate servo delata ad eum pervenit
 nec onerari potest in d. l. Ab eo. 2. C. de fidei comm. pervenit et tamen intelligitur, quod solus
 superior legatus. Cui et illud conuenit casus, in iura, et solida, si deducant non superius, per-
 tinentia esse legata, et cum fidei huius est locus, et solo fidei commisso quadrantes debentur.

Et verum ut ad intentionem rationem, cum extraneis

Regatus pater, aut dominus cu subiecta tibi persona, et ut haxat, cui competat legi beneficium,
 quadrantes deducit; cum vero scire, vel filio, cum non eo hi, per quos commodum ei obvenit, patris
 enim filius, et scire sibi viderentur exheredatorem; sed cu propria persona, et ut pater,
 neque quilibet alius, ad quem maxime pertinet familia, quid pervenit, cui legi beneficium non com-
 petere saltem et d. l. de leg. fideicom. d. l. in fine. h. tit. d. l. p. 3. de leg. 22. d. l. p. 5. de leg. 5. si pater. 55. d. l. p.
 fideicom. 2. d. l. p. 63. d. l. p. 5. si cum h. ad S. C. Trebell. sine ulla retentione d. in iustitiam. Ita ob-
 stat d. l. filii. familia. 18. h. tit. d. l. p. 12. d. l. p. 13. d. l. p. 14. d. l. p. 15. d. l. p. 16. d. l. p. 17. d. l. p. 18. d. l. p. 19. d. l. p. 20. d. l. p. 21. d. l. p. 22. d. l. p. 23. d. l. p. 24. d. l. p. 25. d. l. p. 26. d. l. p. 27. d. l. p. 28. d. l. p. 29. d. l. p. 30. d. l. p. 31. d. l. p. 32. d. l. p. 33. d. l. p. 34. d. l. p. 35. d. l. p. 36. d. l. p. 37. d. l. p. 38. d. l. p. 39. d. l. p. 40. d. l. p. 41. d. l. p. 42. d. l. p. 43. d. l. p. 44. d. l. p. 45. d. l. p. 46. d. l. p. 47. d. l. p. 48. d. l. p. 49. d. l. p. 50. d. l. p. 51. d. l. p. 52. d. l. p. 53. d. l. p. 54. d. l. p. 55. d. l. p. 56. d. l. p. 57. d. l. p. 58. d. l. p. 59. d. l. p. 60. d. l. p. 61. d. l. p. 62. d. l. p. 63. d. l. p. 64. d. l. p. 65. d. l. p. 66. d. l. p. 67. d. l. p. 68. d. l. p. 69. d. l. p. 70. d. l. p. 71. d. l. p. 72. d. l. p. 73. d. l. p. 74. d. l. p. 75. d. l. p. 76. d. l. p. 77. d. l. p. 78. d. l. p. 79. d. l. p. 80. d. l. p. 81. d. l. p. 82. d. l. p. 83. d. l. p. 84. d. l. p. 85. d. l. p. 86. d. l. p. 87. d. l. p. 88. d. l. p. 89. d. l. p. 90. d. l. p. 91. d. l. p. 92. d. l. p. 93. d. l. p. 94. d. l. p. 95. d. l. p. 96. d. l. p. 97. d. l. p. 98. d. l. p. 99. d. l. p. 100.

pater non ut haxat, sed ut pater, ut supra abunde demonstravimus; bona oportetque ceteris, cum
 ut haxat legatorum nomine conveniatur, quia tali quadrantes deducunt. In proposito vero Testam-
 te juris Ratio ut haxat neque pater conveniatur. Sed nec illud adveniat, quod apud Ulpianum
 legitur in d. l. p. 5. si filio, vel scire to. ad S. C. Trebell. si igni filio, vel scire, per quos pater, dominus
 factus est haxat, Regatus Retentio hereditatem, locum cu S. C. Trebelliano. Quod et nos impetiva
 proferimus. Nam et idem debetur de Testam. mille in d. l. p. 5. In filio, quaque d. eod. tit. et palam
 est ex eo Testam. integram hereditatem. Habet enim locum Sententia consultum non quoad quatuor
 Retentionem, cuius detractionis non cu Trebelliano, sed ex Regatione dominum consistit, ut cu Iu-
 lianiano liquet; sed quoad actionum translationem. At non nisi opex et regationis ad l. Iulianic.
 C. ad Trebell. Non enim ibi agitur de filio; sed de patre scripto haxante, qui ex propria persona et
 ut haxat retinetur filio hereditatem, quem sollicitus rei beneficium convenit d. l. pater haxat d.
 h. tit. Adde Cujacium in d. l. h. de leg. 1. et Richardum dicto loco Portensi, quia ut pater retinetur
 in proposito, non ut haxat, collegit Papinianus (quod aliterum est ab argumentis nostris; sed
 veri infamii sapulum, apud quem nemo cu Interpretibus est, qui verum non ferat) si pater filio
 fecit motum suum, quod ad argumentum, regone retinetur, sique vivo pater decedat, omnino d.
 patrem retentionem, quantum ex persona patris haxat caput fideicommissum. Hinc papinianus, et im-
 mediati deducunt, si ceteris regone, sique vivo pater decedat, omnino non retinetur, sed quod
 eodem modo, aliquo casu patrem non retentionem. Magna certe sollicitudine nos liberavit Pa-
 pinianus, si eum saltem digno indicaverit. Quem nos, quibus alio sapere, ut Papinianus dictum non
 et, antea quaerimus, nec invenimus. Patra est, et quae nemini sano, tametsi ea Valde florentes,
 probabatur Cujacii sententia libe obvia cap. 35. et 36. quatuor. Papin. in d. l. p. quam cu Santolonia
 interpret. 263. et Ramo lib. 1. ad leg. Iul. et Pap. Reliquat. 36. et 5. Testam. ad titul. de Virg. ac-
 cione. capt. n. 12. Nec probabiliter D. Ramo dicto loco non d. quem accitatus etiam D. Rega ad
 titul. Quando dicit leg. col. cap. 1. et 2. Cuius Vericali condationem conve esse peccandum cu l. si quid d.
 l. Iulianus de de leg. 2. Non enim quomodo illa detractionis inter fidem electam, et nudum leg-
 tarius' ministerium perent' casu applicata. Patemus utique si cui legatum, vel fideicommissum
 Nihilquid, regone alij, qui vivo testatore, pendente fideicommissi conditione decedat, retentione
 dubitari merito potest, an retentionem maneat apud legatarium, an heredem. Nam ex qua legato
 honorari alij retentione regone, non videtur quid ei relinquit. Non enim capere si intelligitur,
 qui id recipit, ut retentione. l. p. Non videtur. Vide Reg. Iul. totius qui rei ministerio, a qua ex-
 necesse videtur heredem. Nolle creditur testator. Quod si appareat, remanebit certe apud heredem
 d. l. de de leg. 2. Si idem fingamus in casu Papiniano, quod frangere in principum iudicio, remane-
 bit ne apud filium, qui, si fideicommissum retentionem non esset, nihil iuris haberet in hereditate.
 Non enim glw filio degeneratione eo, cui fideicommissum retentionem est, convenit tribuimus, quia
 habere, si fidei potest committum non esset. Ad haec legi potestate d. l. Place. 10. de Reg. iur. haxat.
 Cui obsequium perare datur, et hinc huius iudicio casus patet, ut fideicommissi potest perare,
 non intelligitur, patris obvenit hereditate. Quam vero de fide electa, aut ministerio magis locum
 habere, nisi cum aliter legatus, ut id retentione. Denique non intelligi quomodo dicit potest fi-
 dem patris aliquo casu electam non fuisse, cum si sub conditione retentione regone interem fructus

Lucratus, si mulque quorum retineat, si conditio exierit. Et non dubio quo certe affirmare, si legatarius rem sibi legatam accepit sub conditione alij retinere, cum intestum se fuerit, si tunc perierit. Et hoc solo quod scilicet electum intelligi. Bene et agnovit Vlpianus in d. l. 6. de leg. 2. qui in casu quo de agimus, sine hac conditione, nullaque addita exceptione respondet solum electum fuisse: ac postinde apud legatarium manere, non in ususmodum cogi legatum. Non ita statum de fiduciariis dicitur esse in d. l. 17. de leg. 2. Porro de definitione fiduciarii, si nullo tantum ministerio sive eius tantum, sicuti dicitur filius hereditatis, cuius capere omnino est sibi parte. d. l. 22. de Acquis. heredit. Ego vero sic sentio etiam, et operam pendere quicquid nomen solutus est in casu, quo Papinianus conveniat, exigendo, et nihil aliud posse responderi, quam a contrario sensu deductum argumentum, ex quo ostenditur quod iure concessum, nulli videri habere: quia est exadversis Aemilij Scaevae Cujus impoeta in d. l. 17. de leg. 2. Satis vixque duo vim facere Papinianus verbi, quam solida, et permansit fuit ratio. Et merito dicitur prima cum omnimoda potestate testamentum fiduciarium, id est, sine contraventione, et hereditate, in secunda etiam testamentum, utrum dicitur quod, an sibi filio electo esse, an nudum ministerium. Et illa retineat; hoc retineat filio.

16.

Quae hucusque tractatum est posuerunt, ut intelligamus non alij, quam hereditatis, sive, qui rem obtinent hereditatem, legi solentibus rebus beneficium; legatarius vero, et fiduciariusque, et si non universali, denegari quoadam deductionem. Quibus minime obviandum, quod traditur in l. Si mihi. 9. de leg. 1. Cum patet 22. & Eodem quod hinc. 22. Si pars de leg. 2. l. Plautius 33. S. Titius 32. de Con. et Dom. l. Pater 32. S. Titius 32. h. tit. l. Videtur 5. Si cui plura quam per legem. S. l. 6. de leg. 2. l. facta 63. S. Titius 32. ad S. C. Trebell. legatarius, et fiduciariusque, qui dicitur sunt fiduciarii, si in re, quam retinere jubentur, diminutionem ipsi patiuntur, cum deductione quae inter fiduciarium. Non enim in hi legibus solentiam deducit legatarius, sed impuniti fiduciarii, quod in re deductum est. Vnde tunc cum diminutione accipit legatum, cum eadem retineat maxime consentit. Non ut Paulus ait in d. l. 32. S. 4. hanc alia non minus retinetur, quae in libertate legata ipsius fuisse colligitur d. l. 32. S. 4. et in alimentorum legato. l. Liberta 215. A libertate de Atrium leg. l. Maximam 255. A libertate h. tit. in cetero Cujus lib. 2. quae Papianus in l. Cum filius 11. de leg. 2. et lib. 20. eandem quaerit in l. Si patris 55. S. qui fiduciarium d. ad S. C. Trebell. et lib. 6. ad African. in l. Flavius 28. eod. tit. Valentinus lib. 1. Illuc tunc cap. 5. S. Verum hanc Cujus, et Valentinus respondit mihi quaeque est, non omnibus speciebus bene accommodatur. Quam obrem haud minimum opera partium me factorum curitatem, si totam hanc rem, singulorumque casu distinctis, sicuti, et vobis exponam: Quod si augetur, facile apparebit nihil minus quam solentiam beneficium in hi legibus rem legatarium, hancque diminutionem totam acceptam referat tantum iudicio, stricte iure rationi. Primum intereo, an quis rem, quam accepit, an aliam (nam et alia, quam accepit, se posse gravari legatarium contra S. Potest autem. l. In re de Singul. Res per fiduciam. S. l. 1. Titius) retinere iubetur: Illud vobis dixi innotescit, seu de ipsa se potest Intestato, et ex hi Pragmaticis; hoc Contineat; nec ab hi nominibus videtur abhorere. Cujus lib. 8. Taponis. Papianus. in d. l. Cum patet 22. & Eodem. de leg. 2. Adde Accusatum in eadem l. Gethofal in l. Cui. 16. S. Maximus & ad S. C. Trebell. Olam de Cetero, sua et acc. tit. 4. quae S. 2. tit. 22. Deinde cum de re, quam quis accipit, retinenda agitur, referat, an totam, an partem dimittat retinere gravetur. Quod ad primum attinet, cum legatarius, fiduciariusque rem ipsam legatam totam cepit retinere, diminutionem per solentiam capto, quantum ad eum pervenit retinendo, officio suo plene satisfacti. Nam enim consentit, ut plus, quam accepit, exeret legatarius. l. Imperator de in quod Tertio. S. l. 1. Titius. et S.